GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO
BRASIL

Departamento de Compras

Divisão de Licitações e Contratos

Ofício Nº 64/2022 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC Brasília-DF, 04 de abril de 2022.

   Telefone: (61) 3403-2321 ou (61) 3403-2322

                                       Senhora Subsecretária,

                                  Solicitamos os bons o:cios de Vossa Senhoria, visando
providenciar a publicação no dia 05 de abril de 2022 no “DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL” –
Órgão Oficial do Poder ExecuBvo do Distrito Federal, do Aviso de suspensão do Pregão Eletrônico nº
039/2021 – DECOMP/DA.

Respeitosamente,

Ladécio Brito Santos Filho

Chefe do Decomp/DA

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL – NOVACAP
Aviso de Suspensão

Comunicamos aos interessados no Pregão Eletrônico nº 039/2021- DECOMP/DA - Registro de Preços para eventual contratação de empresas
para o fornecimento de equipamentos de Academia Universal ao Ar Livre, Pontos de Encontro Comunitário - PECs e Multi-exercitadores, a
serem instalados em diversos locais do Distrito Federal, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência e no Edital e seus anexos, que o mesmo fica suspenso conforme Despacho Singular nº 210/2022 – GCIM, datado de 31.03.2022, do
Tribunal de Contas do Distrito Federal – TCDF, até ulterior deliberação daquela Corte de Contas.

Brasília, 04 de abril de 2022.
Ladércio Brito Santos Filho

Chefe do Decomp/DA.

À Senhora

RAIANA DO EGITO MOURA

Subsecretária

Ofício 64 (83525954)         SEI 00112-00008351/2022-42 / pg. 1

Subsecretaria de Atos Oficiais

70.075-900 - Brasília/DF

Documento assinado eletronicamente por LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO - Matr.0973557-7,
Chefe do Departamento de Compras, em 04/04/2022, às 11:19, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 83525954 código CRC= 0A59D774.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Site: - www.novacap.df.gov.br

00112-00008351/2022-42 Doc. SEI/GDF 83525954

Ofício 64 (83525954)         SEI 00112-00008351/2022-42 / pg. 2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

Subsecretaria de Atos Oficiais

Coordenação de Publicação e Faturamento

Despacho - CACI/GAB/SUBDODF/CPF Brasília-DF, 04 de abril de 2022.

À COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL,

Refiro-me ao O3cio nº 64/2022 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC, 83525954, que
trata de minuta de matéria, contendo 1 Aviso.

Em atendimento à solicitação, informo que as matérias serão publicadas no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 65, de 05 de abril de 2022.

Por fim, res@tuo os autos, para que sejam adotadas as providências que julgar
pertinentes.

LUANA PEREIRA DOS SANTOS

Assessora

MARCELA MACHADO MOURA

Coordenadora de Publicação e Faturamento, Substituta

Documento assinado eletronicamente por LUANA PEREIRA DOS SANTOS Matr. 1687324-6,
Assessor(a)., em 04/04/2022, às 11:35, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARCELA MACHADO MOURA - Matr.1695073-9,
Coordenador(a) de Publicação e Faturamento substituto(a), em 04/04/2022, às 11:51,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 83560562 código CRC= C5F18D69.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Praça  do Buri ti , Pa lácio do Buri ti  - Ba i rro Zona  Cívico Adminis trativa  - CEP 70075-900 - DF

39619977

00112-00008351/2022-42 Doc. SEI/GDF 83560562

Despacho CACI/GAB/SUBDODF/CPF 83560562         SEI 00112-00008351/2022-42 / pg. 3

Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. VIGÊNCIA

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 365 dias. ABERTURA: 19/04/2022, às 09 horas

no site https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e

https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 05/04/2022. Fone: (61) 3213-7479, E-

mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

DIEGO PIRINEUS PATTI

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 75/2022

Processo: 092-00016960/2022-67. OBJETO: Aquisição de componentes de equipamentos

elétricos e eletrônicos (abraçadeira, bateria, botão, cabo e outros). CRITÉRIO DE

JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202;

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA:

33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos

próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. ABERTURA:

25/04/2022, às 09 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200).

INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:

www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do

dia 05/04/2022. Fone: (61) 3213-7312, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELIZABETH DUARTE ALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 76/2022

Processo: 092-00017031/2022. OBJETO: Aquisição de materiais de cobre, bronze e latão

para gases e líquidos, na forma do Sistema de Registro de preços - SRP. CRITÉRIO DE

JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202;

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA:

33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos

próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. VIGÊNCIA DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇO: 365 dias. ABERTURA: 25/04/2022, às 09 horas no site

https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus

anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e

https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 05/04/2022. Fone: (61) 3213-7479, E-

mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

DIEGO PIRINEUS PATTI

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 77/2022

Processo: 092-00010162/2022. OBJETO: Aquisição de válvulas esfera com atuadores

elétricos para expansão e modernização da automação industrial no Sistema de Esgotamento

Sanitário. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6209.7012/6024; NATUREZA DE

DESPESA: 44.90.51; Código de Aplicação: 22.207.012.051-0. FONTE DE RECURSO:

Recursos Próprios de Investimentos – REPI Código 21.101.100.000-6. ENTREGA: 90 dias.

ABERTURA: 27/04/2022, às 09 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG:

974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:

www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia

05/04/2022. Fone: (61) 3213-7340, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES

Pregoeira

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 06/2022 - CJU/CEB-H. Processo 00093-00000147/2022-11. Contratada:

WEDAN CONSULTORIA E ASSESSORIA ATUARIAL LTDA. Inscrita sob o CNPJ nº

20.204.743/0001-90. Do Objeto: Contratação de empresa especializada e de notório

conhecimento dos regramentos e/ou especificidades das Entidades Fechadas de Previdência

Complementas - EFPC’s, para realização de estudos específicos no sentido de certificação do

processo de Cisão Parcial, Transferência de Gerenciamento e/ou Retirada de Patrocínio do

Plano de Contribuição Definida - CD, realizados pela FACEB, no que concerne ao Patrimônio

das empresas do Grupo CEB (CEB, CEB IPES, CEB GERAÇÃO, CEB LEJEADO e CEB

PARTICIPAÇÕES), junto àquele FACEB, fundação que será incorporada à Néos Previdência,

fundação patrocinada pela Neoenergia. Do Valor: R$ 49.970,00 (quarenta e nove mil

novecentos e setenta reais). Do Prazo De Vigência: A contar da publicação no DODF à

31/05/2022. Da assinatura do contrato: 24 de março de 2022. Pela CEB: EDISON ANTONIO

COSTA BRITTO GARCIA, Diretor-Presidente, MARLON RESENDE JÚNIOR, Diretor

Administrativo-Financeiro e de Relações com Investidores e THIAGO PALARO DI PIETRO,

Consultor Jurídico. Pela Contratada: Daniel Pereira da Silva, Representante Legal.

CEB PARTICIPAÇÕES S.A.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato contrato de prestação de serviço nº 01/2022-CEB Participações S.A.

Partes: CEB Participações S.A e a JDR SERVICES LTDA- RAIO SERVIÇOS,,

Assinatura:01/04/2022 Objeto: Contrato de serviços , celebrado entre a CEB Participações

S.A. e a empresa JDR SERVICES LTDA., visando cumprir o planejamento empresarial

das Partes. Representantes: pela CEB Participação: Diretor-Geral Edison Antônio Costa

Britto Garcia e Diretor Administrativo e Financeiro João Wellisch e pela contratada

Danielle Ferreira Gonçalves Raio.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 00112-00007226/2020-53. Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 067-2020 D.A -DJ/PRES/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP

e EMPRESA LÍDER PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA. DO OBJETO: O

objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato,

por mais 09 meses, passando seu término de 01/04/2022 para 01/01/2023. VALOR:

R$ 18.300,00 RECURSOS: Nota de Empenho 2022NE00700, no valor de R$

3.675,00, Programa de Trabalho: 15.126.8209.2557.2578, Natureza da Despesa:

33.90.39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 30/03/2022. PELA

NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e Elie Issa El Chidiac. PELA

CONTRATADA: Silvana Azevedo Castelo Branco.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE SUSPENSÃO

Comunicamos aos interessados no Pregão Eletrônico nº 039/2021- DECOMP/DA -

Registro de Preços para eventual contratação de empresas para o fornecimento de

equipamentos de Academia Universal ao Ar Livre, Pontos de Encontro Comunitário -

PECs e Multi-exercitadores, a serem instalados em diversos locais do Distrito Federal,

conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de

Referência e no Edital e seus anexos, que o mesmo fica suspenso conforme Despacho

Singular nº 210/2022 – GCIM, datado de 31/03/2022, do Tribunal de Contas do Distrito

Federal – TCDF, até ulterior deliberação daquela Corte de Contas.

Brasília/DF, 04 de abril de 2022

LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 01/2022

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO

DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público a abertura de licitação do tipo

(SRP), Menor Preço Unitário por item, na modalidade de PREGÃO na forma

ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame para 18/04/2022, 09h30min,

horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-00003824/2021-13, realizado de

acordo com a a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, com Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021, observado o art. 191 desta Norma. OBJETO: Equipamentos de informática,

conforme condições, quantidades, exigências e o detalhamento descrito no item 3 do

Termo de Referência, Anexo I do Edital com valor Total estimado de 3.397.514,28

(três milhões, trezentos e noventa e sete mil quinhentos e quatorze reais e vinte e oito

centavos). Correção do valor informado no Edital com o valor informado no sistema de

R$ 10,00, (dez reais). O Edital poderá ser retirado a partir da sua publicação no

endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF,

www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS

Pregoeiro

PÁGINA 126 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 65, TERÇA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Publicação no DODF (83641564)         SEI 00112-00008351/2022-42 / pg. 4

	Ofício 64 (83525954)
	Despacho CACI/GAB/SUBDODF/CPF 83560562
	Publicação no DODF (83641564)